
1 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα, 9/6/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. Πρωτ.: 14828 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Βασδέκη Ασημίνα  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Πρόγραμμα Στείρωσης Αδέσποτων 

Ζώων Συντροφιάς Έτους 2020 για την Δ.Κ. Σπάτων»   

ΑΠΟΦΑΣΗ 279 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2 

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

Μητρώου ΑΔΑΜ: 20REQ006397498 / 2020-03-09 (CPV: 85200000-1 “Κτηνιατρικές 

υπηρεσίες”), 

7. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Πρόγραμμα Στείρωσης Αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

έτους 2020 για την Δ.Κ. Σπάτων» όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αριθ. 16/2020 μελέτη 

της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας του Δήμου, 

8. Το με αρ. πρωτ. 7383/09-03-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού 

24.800,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6117.001 του προϋπολογισμού έτους 2020,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-357/9740/08-04-2020 (ΑΔΑ: 

Ω7ΖΜΩ1Χ-75Ι), 



ΑΔΑ: 6Μ28Ω1Χ-ΜΧΡ



2 

 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

20REQ006540347 / 2020-04-08, 

11. Τη με αρ. 189/10598/23-04-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 16/2020 

μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας, με τίτλο 

«Πρόγραμμα Στείρωσης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Έτους 2020 για την Δ.Κ. Σπάτων», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 10594/23-04-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 11043/04-05-2020 προσφορά του Σωματείου με την επωνυμία Σύνδεσμος 

Κτηνιάτρων Μικρών Ζώων Αττικής, με έδρα Χαλκοκονδύλη 15, Αθήνα, Τ.Κ. 10432, Α.Φ.Μ. 

090331080 - Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών,  η οποία προσέφερε για την υπηρεσία ενιαία έκπτωση ένα τοις 

εκατό (1%) επί όλων των ζητουμένων εργασιών όπως αυτές περιγράφονται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό της με αριθ. 16/2020 μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Πληροφορικής & Διαφάνειας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

στο σωματείο με την επωνυμία Σύνδεσμος Κτηνιάτρων Μικρών Ζώων Αττικής, με έδρα Χαλκοκονδύλη 

15, Αθήνα, Τ.Κ. 10432, Α.Φ.Μ. 090331080 - Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, τηλ. 2105226769, την υπηρεσία με 

τίτλο  «Πρόγραμμα Στείρωσης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Έτους 2020 για την Δ.Κ. Σπάτων» μέχρι 

του ύψους του προϋπολογισμού της με αριθ. 16/2020 μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας, ποσού είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, 

συνολικά είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24% ως κατωτέρω: 

Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΙΜΗ/ΖΩΟ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
(€) 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
(1%) 

ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ (€) 

1 Γενική κλινική εξέταση  6,00 0,06 5,94 

2 
Στείρωση θηλυκού σκύλου(επί 4 ημέρες 
νοσηλεία) ΩΟΘΗΚΟΥΣΤΕΡΟΚΤΟΜΗ ΠΛΗΡΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΙΜΑ ΡΑΜΜΑΤΑ 120,00 1,20 118,80 

3 
Στείρωση αρσενικού σκύλου (επί 4 ημέρες 
νοσηλεία) ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΟΡΧΕΩΝ ΚΑΙ ΡΑΜΜΑΤΑ 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΙΜΑ 110,00 1,10 108,90 

4 Εξέταση ερλείχια (με τίτλο) ανά σκύλο 25,00 0,25 24,75 

5 Εξέταση ερλείχια -καλά-αζάρ-Διροφιλάρια 
(χωρίς τίτλο) ανά σκύλο 35,00 0,35 34,65 

6 Θεραπεία ερλείχιας ανά σκύλο 150,00 1,50 148,50 

7 Εξέταση καλα-αζάρ (με τίτλο) ανά σκύλο 20,00 0,20 19,80 

8 Περισυλλογή Μεταφορά Επανένταξη 10,00 0,10 9,90 

9 Πακέτο εξετάσεων (Γενική αίματος, 
βιοχημικές, τίτλος ερλείχια, καλα-αζάρ) 80,00 0,80 79,20 

10 Εμβολιασμός ανά σκύλο αντιλυσσικός 
υποχρεωτικός εμβολιασμός 10,00 0,10 9,90 

11 Εμβόλιο  πολλαπλό  14,00 0,14 13,86 



ΑΔΑ: 6Μ28Ω1Χ-ΜΧΡ



3 

 

12 Γενική   εξέταση αίματος  κάθε βιοχημική 
παράμετρο σκύλου    και γάτα. 9,00 0,09 8,91 

13 Ηλεκτρονική ταυτοποίηση 16,00 0,16 15,84 

14 Ακτινογραφία με βάριο 18,00 0,18 17,82 
15 Ακτινογραφία απλή 12,00 0,12 11,88 

16 

Ευθανασία ανά σκύλο(εάν απαιτηθεί από τον 
κτηνίατρο σε συνεννόηση με την 5μελή 
Επιτροπή Διαχ/σης Αδέσποτων Ζώων του 
Δήμου)  30,00 0,30 29,70 

17 Αντιπαρασιτική θεραπεία ανά σκύλο(ανά 10 
κιλά σωματικού βάρους) 2,50 0,03 2,48 

18  Θεραπεία Σαρκοκοπτικής ψώρας  95,00 0,95 94,05 

19 Ωταιμάτωμα (χειρουργείο) 80,00 0,80 79,20 

20 Γαστροσκόπηση  Υπέρηχος  28,00 0,28 27,72 

21 
Κλινική απλή νοσηλεία (ανά ημέρα ανά σκύλο) 10,00 0,10 9,90 

22 Κλινική εντατική νοσηλεία(ανά ημέρα ανά 

σκύλο 15,00 0,15 14,85 

23 Χειρουργείο όγκου 84,00€ 84,00 0,84 83,16 

24 Θεραπεία αφροδισίων νοσημάτων (ανά σκύλο 

για 4 εβδομάδες κατ ’ελάχιστο ) 150,00 1,50 148,50 

25 Αντιπαρασιτική αμπούλα 12,00€ 12,00 0,12 11,88 

26 Έκδοση πιστοποιητικού υγείας και παραμονή 
14 ημερών  110,00 1,10 108,90 

27 Μικροεπεμβάσεις χειρουργικές ανά σκύλο 50,00 0,50 49,50 

28 
Ελαφρά περιστατικά ορθοπεδικά χειρουργεία 
με 15ημερη παραμονή  120,00 1,20 118,80 

29  Σοβαρά έκτακτα περιστατικά  260,00 2,60 257,40 

30 
ορθοπεδικά χειρουργεία με 30 ήμερη 

παραμονήσυναρτήσει των υλικών 
οστεοσύνθεσης που χρησιμοποιούνται) 310,00 3,10 306,90 

31 Επέμβαση κοιλίας σε σκύλους πλην 
τωναναφερομένων 200,00 2,00 198,00 

32 Κυτταρολογική εξέταση δια αναρροφήσεως 
με λεπτή βελόνη (FNA) 52,00 0,52 51,48 

33 (Ιστολογική) Βιοψία όγκου 84,00€ 84,00 0,84 83,16 

34 
Απλή ενέσιμη θεραπεία μετά Επίσκεψης  
12,00€ 12,00 0,12 11,88 

35 Θεραπεία Καλα – αζάρ έως 10kgv 110,00 1,10 108,90 

36 Θεραπεία Καλα – αζάρ έως 10-20kgv 210,00 2,10 207,90 

37 Θεραπεία Καλα – αζάρ έως 20-40kgv 368,00 3,68 364,32 

38 Εμβόλιο Hexadog ή Versican plus Πολλαπλό 
ετήσιο εμβόλιο με λύσσα σκύλου 21,00 0,21 20,79 

39 Γενική αίματος με και επίχρισμα 
αίματος(γάτες 32,00 0,32 31,68 

40 Στείρωση θηλυκής γάτας55.00,00€(επί 3 

ημέρες νοσηλεία 55,00 0,55 54,45 



ΑΔΑ: 6Μ28Ω1Χ-ΜΧΡ



4 

 

41 Στείρωση αρσενικού γάτου (επί 3 ημέρες 

νοσηλεία 36,00 0,36 35,64 
42 Κλινική απλή νοσηλεία (ανά ημέρα ανά γάτα)  10,00 0,10 9,90 

43 Κλινική εντατική νοσηλεία (ανά ημέρα ανά 

γάτα) 15,00 0,15 14,85 

44 

Σοβαρά έκτακτα περιστατικά γάτα 
(ορθοπεδικά χειρουργεία με 15ήμερη 
παραμονή συναρτήσει των υλικών 
οστεοσύνθεσης που 
χρησιμοποιούνται) 315,00 3,15 311,85 

45 Μικροεπεμβάσεις χειρουργικές (ανά γάτα 45,00 0,45 44,55 

46 Εξετάσεις για fiv-felv 27,00 0,27 26,73 

47  Ηλεκτρονική ταυτοποίηση 16,00 0,16 15,84 

48  Εμβόλιο γάτας αντιλυσσικό 10,00 0,10 9,90 

49  Εμβόλιο γάτας τριπλό 12,00 0,12 11,88 

50 
Ευθανασία ανά γάτα (εάν απαιτηθεί από τον 
κτηνίατρο, σε συνεννόηση με την 5μελή Επιτροπή 15,00 0,15 14,85 

51  Αμπούλα αντιπαρασιτική για ενδο και έσω 
Παράσιτα 9,00 0,09 8,91 

52 Επέμβαση κοιλίας γάτα πλην των 
Αναφερομένων Ακτινογραφία με βάριο 180,00 1,80 178,20 

53 Ακτινογραφία απλή 11,00 0,11 10,89 

54 Κυτταρολογική εξέταση δια αναρροφήσεως 
με λεπτή βελόνη (FNA) 50,00 0,50 49,50 

55 Ιστολογική) βιοψία όγκου 80,00 0,80 79,20 
56 Γενική Ούρου 8,00 0,08 7,92 
57 Καλλιέργεια ούρου – αντιβιόγραμμα 26,00 0,26 25,74 

58 
Τριπλό τεστ κορωναϊού, παρβοϊού και Τζάρντζιας 35,00 0,35 34,65 

59 Διαχείριση Δηλητηρίασης σκύλος -Γάτα 80,00 0,80 79,20 

60 Περιλαίμιο Σκύλου – Γάτας    10,00 0,10 9,90 
 

          

          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 

 
 

 



ΑΔΑ: 6Μ28Ω1Χ-ΜΧΡ


		2020-06-10T14:32:09+0300
	Athens




